
 

         “Año de Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

 
HFVC/ yct 
C.C. UAD 
 

 
 Av. Joaquín Madrid N° 200 – San Borja  

Teléfono 612-5555 Anexo 357 

RESOLUCIÓN DE UNIDAD N.º 322-2022-MSB-GM-GSH-UF 

                                                               
San Borja, 07DIC2022 

 
EL JEFE DE LA UNIDAD DE FISCALIZACIÓN DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN 
BORJA 

 
VISTO: 
 
La Papeleta de Imputación N.º 1306-2022-MSB-GM-GSH-UF, el Informe Final de Instrucción N.º 
868-2022-MSB-GM-GSH-UF y la Correspondencia N° 16267-2022.  
 
CONSIDERANDO: 

 
Que, con fecha 14.10.2022, se realizó la inspección en el establecimiento comercial ubicado en 
Av. San Borja Sur N° 500, Mz.D11, Lt.1 - San Borja, en donde se constató el funcionamiento de 
un establecimiento comercial con giro de “Consultorio Médico”, sin contar con la respectiva 
Licencia de Funcionamiento, razón por la cual, se dispuso la imposición de la Papeleta de 
Imputación N.º 1306-2022-MSB-GM-GSH-UF, a nombre de CLINICA SPCE E.I.R.L., con RUC 
N° 20605797190, por el Código de Infracción F-001 “Por apertura del establecimiento sin 
contar con el respectivo certificado de autorización municipal de funcionamiento”; 
 
Que, respecto a la imputación de cargos, el administrado no ha formulado descargo alguno, 
emitiéndose el Informe Final de Instrucción N.º 868-2022-MSB-GM-GSH-UF, en donde se 
recomienda imponer la multa;  
 
Que, luego de la evaluación del Informe Final de Instrucción, el descargo presentado por el 
administrado y de los actuados administrativos, se concluye que no corresponde ratificar las 
conclusiones y recomendaciones efectuadas por el equipo instructor de la Unidad de 
Fiscalización, dado que, cuentan con la Licencia de Funcionamiento N° 8514, expedido bajo el 
Expediente N° 7769-2022, por ende, no corresponde imponer sanción alguna, por ende, se 
procede a ARCHIVAR; 
 
De conformidad con lo previsto en la Ordenanza Nº 621-MSB, que aprueba el Reglamento de 
Organización y Funciones – ROF y Estructura Orgánica de la Municipalidad de San Borja, 
Ordenanza Nº 589-MSB, que aprueba el Régimen de Aplicación de Sanciones Administrativas y 
el Cuadro de Infracciones y Sanciones de la Municipalidad - Ley Nº 27972 - Ley Orgánica de 
Municipalidades y Texto Único Ordenado de la Ley del Procedimiento Administrativo General – 
Ley N.º 27444, aprobado por D. S. N° 004-2019-JUS; 
 
RESUELVE: 
 
ARTICULO PRIMERO: ARCHIVAR el procedimiento administrativo sancionador iniciado con 
Papeleta de Imputación N.º 1306-2022-MSB-GM-GSH-UF a nombre de CLINICA SPCE 
E.I.R.L., con RUC N° 20605797190, con domicilio en Av. San Borja Sur N° 500, Mz.D11, Lt.1 - 
San Borja, en base a los considerandos expuestos en la presente resolución. 
 

  REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

 
DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 

HUGO FERNANDO VALDERRAMA CHAVEZ 

JEFE DE LA UNIDAD DE FISCALIZACIÓN 


		52654669726d6120504446312e352e342e31
	2022-12-12T13:05:10-0500
	hugo.valderrama:PMU01:192.168.2.80:448A5B0510EB:ReFirmaPDF1.5.4.1:invoked
	VALDERRAMA CHAVEZ Hugo Fernando FAU 20131373741 soft 786405d7029537c93d3fa57505b99e903ecb51b8
	Soy el autor del documento




